INDICAÇÃO N˚ 034/2017

          Senhor Presidente

                                 Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que

seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal senhor Rafael Pavei, a

presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido

de construir rampas de acesso para cadeiras de rodas nas entradas da Capela

Mortuária.

JUSTIFICATIVA

                                  Como definido na Norma ABNT NBR 9050:2004,

acessibilidade é a possiblidade e condição de alcance, percepção e

entendimento para a utilização com segurança e autonomia de edificações,

espaço, mobiliário, equipamento urbano e elementos, assim contamos com seu

apoio para facilitar o acesso a essas pessoas.

                                                                        Sala das sessões, 29 de março de 2017.

   Tatiany de Souza Costa                                    Ademir Alves de Oliveira
             Ver. PDT                                                                 Ver. PMDB

        Sidônia Kessler                                                 Adriana de Souza Silva
             Ver. PR                                                                      Ver. PMDB

                                             Txonto Ikpeng
                                                 Ver. PMDB